UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 09/2023-CPS/COREME

PUBLICA O RESULTADO FINAL DA
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE – CAMPUS DE FRANCISCO
BELTRÃO, PARA O ANO LETIVO DE 2024.

O Coordenador do Programa de Residência Médica da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE Campus de Francisco Beltrão, no uso das
atribuições estatutárias e regimentais e conforme:

- o Edital nº 05/2023-CPS/COREME, de 31 de julho de 2023;
- que não houve recursos nos resultados da Segunda Etapa – Análise de Currículo

previstos no Edital 05/2013-CPS/COREME, de 31 de julho de 2023;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Resultado Final da Classificação dos candidatos do Processo Seletivo ao Programa
de Residência Médica da Unioeste – Campus de Francisco Beltrão, para o ano letivo de 2024:

Programa de Residência Médica em Cirurgia Geral

CANDIDATOS PROVA TEÓRICA
ANÁLISE DO
CURRICULO

NOTA TOTAL

Isadora Schwaab Guerini 54,90 7,50 62,40

Eloisa Maria Neres 51,30 8,50 59,80

2

Beatriz Rezende de Brito Carvalho 47,70 9,50 57,20

Leonardo Martello Lobo 51,30 2,75 54,05

Larissa Luiza Bedin 45,90 7,75 53,65

Juliana Maria Magnani 49,50 2,75 52,25

Dyayne Carla Banovski 43,20 8,00 51,20

Guilherme Badawi Urio Mujahed 42,30 7,00 49,30

Lucas Picoli de Lima 47,70 0 47,70

Nyckoli Andressa dos Santos 43,20 4,50 47,70

Luiz Guilherme Brasil 45,90 1,75 47,65

Horacio Ferreira de Andrade Junior 40,50 6,75 47,25

Guilherme Pressi da Silva 45,90 0,50 46,40

Jose Rafael Feijo de Lima Freire 45,90 0 45,90

Luana Lopes Iria  38,70 6,75 45,45

Mariana Zandoná Mertins  38,70 6,00 44,70

Gustavo Roque de Queiroz 40,50 4,00 44,50

Ricardo Ribeiro Mori  38,70 4,50 43,20

Evelin Nodari Bogarin Mantovani 39,60 3,00 42,60

Guilherme Pizoni Casagrande 40,50 0 40,50

João Paulo Scariot Grezzana 39,60 0 39,60

3

Programa de Residência Médica em Clínica Médica

CANDIDATOS PROVA TEÓRICA
ANÁLISE DO
CURRICULO

NOTA TOTAL

Sthéfani Klock Thiesen  55,80 8,00 63,80

Eloize Viecelli  53,10 4,50 57,60

Rodrigo Galvao Bueno Gardona  47,70 9,50 57,20

Jéssica Voltolini  49,50 6,50 56,00

Ariadne Scaratti Campiolo  43,20 9,00 52,20

Walter Guimarães da Costa Neto  46,80 4,25 51,05

Maria Carolina Kobel Vellozo  47,70 3,25 50,95

Evelyn Amanda Baller  42,30 8,25 50,55

Caroline Rafaela Solano  43,20 5,50 48,70

Hevelyn Thais Muller  44,10 3,75 47,85

Laryssa Pinheiro Stang  45,00 2,25 47,25

Amanda Salvati Beck Lima  38,70 5,25 43,95

Larissa Krautczuk Mach  43,20 0 43,20

Adryelli Damo Lavarda  42,30 0 42,30

Arthur Ribeiro Petkowicz  40,50 0 40,50

Decio Roberto Roeder Filho  34,20 0 34,20

Julio Moises Cavalheiro  34,20 0 34,20

Leandro Aparecido Ghirotto  33,30 0 33,30

4

Julia Pedron  27,00 5,25 32,25

Maíra Aparecida Triches  28,80 0 28,80

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 20 de dezembro de 2023.

DANIEL RECH
Coordenador da Comissão de Residência Médica

 Presidente da Comissão do Processo Seletivo